Ente Plblico:

Cuenta Pdblica 2016
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN CARLOS TAMAULIPAS
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ACTIVO
Active Circulante

Efective y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activas Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestruclura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
DOtros Activos no Circulantes

Tolal de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO
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PASIVO
Pasivo Circulante

Cuenlas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de |la Deuda Pablica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceras en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corlo Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Y. ; imonio Contribui

Aportacicnes
Donaciones de Capital
Aclualizacion de la Hacienda Pablica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahotro / Desahorro)
Resultados de Ejerciclos Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultades de Ejercicios Anteriores

Exceso o fencia en la dela Publicalf

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Manetarios

Total Hacienda Poblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA { PATRIMONIO

coocoooo

54,186

e oocoooo

54,188

coa

69,277

-139,185

208,472
0

oo

69,277
123,463

39,118

cooocooo

39,118

coocooo

=3

39,118

0

4]

o

0
208,472
81,482
126,890
0

0

1}

o

o

[
208,472

247,590




